2 CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO
al TUPANCIRETA Namero:| gu0497/2021 Data: g 12,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL L e e e
Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 | ~°P=¢+= A =ab=ines Ordinario
C.N.P.J 89348 957/0001-37 ated. a2 ipends! Comum Venc.: 06.12.

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01 Poder Legislativo Municipal

0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun

010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
0000

Sredor: gp404 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
Cildade: TUPANCIRETA RS
Endereco:  ay, CARLOS GOMES DE ABREU, 391

N.P.d/C.P.E: cene: 0000000000

Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor

001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS AO VEREADCR CARLOS AUGUSTO i 3,50
OLIVEIRA DOS SANTOS PARA AFASTAMENTO DO MUNICIPIO NO
PERIODO DE 07/12 A 10/12/2021 A PORTO ALEGRE,RS. A
FIM DE PARTICIPAR DE AUDIENCIAS NC GABINETE DO SEN.

LUIS CARLOS HEINZE, CEP, CASA CIVIL, GABINETE DO
DEP. FED. CARLOS GOMES, DEP. EST. FREDERICO ANTNES E
SEN. LASIER MARTINS. 0.51

wl

;3300 001.8B03, 686

nsavel Total: .401.803, 66
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Controle Orcamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
0e.l2. 000697/2021 00.048.418,05 P0.001.803, 66 00.046.614, 3%
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS.

Eu, Carlos Augusto Oliveira dos Santos, Vereador deste Poder
Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagao para afastamento do
Municipio no periodo de 07/12/2021 a 10/12/2021 , para me deslocar até
Porto Alegre-RS.

Para tanto, solicito a concessao de 3,5 ( Trés didrias e meia ) , para
Audiéncias no Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze, CEP, Casa Civil, Gabinete
Deputado Federal Carlos Gomes, Gabinete Deputado Estadual Frederico Antunes
e Gabinete do Senador Lasier Martins.

Tupanciretd, 02 de Dezembro de 2021.

N0 L 2

M- 09
Exmo. Sr. Benezer José Cancian
Presidente do Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS
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Impressao - Banrisul [1 £38794899449]

Recibo de Transferéncia

'f' NUumero: 01243926739/00000000082901/3 14150
p Data: 06/12/2021
BBI’\I"ISU‘ Hora: 09:46:58

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:

Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario:

Conta do Destinatario:
Correntista de Creédito:
Finalidade:

Office Banking
06/12/2021

R$ 1.803,66

TED E
0420-04.014971.0-6

89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE
TUPANCIRETA

104 - CAIXA ECON. FEDERAL

0525
0000000224521
486.522.290-15 - CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03C26B39A98BD1 5C584D67ZBD02A62C2A642

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 65442200

risul.com.brlbrb.’link!brbwe4hw.aspx?Largura=1 366&Altura=683&8istema=0fﬁce#

I
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuNiciPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

—
1

Estive presente no dia 08 de Dezembro de 2021, no Gabinete do Deputado
Estadual Mateus Wesp, para tratar sobre recursos e nova fase de
investimentos do Programa Pavimenta RS.

2- Estive presente no dia 08 de Dezembro de 2021, no Gabinete do Deputado
Estadual Ernani Polo a fim de encaminhar demandas de interesse do
Municipio.

3- Estive presente no dia 09 de Dezembro de 2021, na Secretaria Estadual de
Esporte e Lazer, tratando de importante assunto referente as politicas do
esporte e lazer, visando o fortalecimento do esporte.

4- Estive presente no dia 09 de Dezembro de 2021,no Gabinete do Deputado
Estadual Frederico Antunes , onde tratei assuntos referentes as
demandas do municipio.

5- Estive presente no dia 10 de Dezembro de 2021, em importante reunido na

Casa Civil na ocasido participei de reunido com assessora do governador.

Tupancireta, 13 de Dezembro de 2021.
/
A
)
Carlos Augusto Oliveira dos Santos

Vereador Progressista

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55) 272-1438 -- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




ATESTADO

Atestamos que o senhor Vereador CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS,

CPF: 486.522.290-15, Vereador da Cimara Municipal de Vereadores, do Municipio de
Tupanciret3, esteve no Gabinete Parlamentar do Deputado Estadual Mateus Wesp, para

tratar sobre os recursos e nova fase de investimentos do Programa Pavimenta RS.

Porto Alegre, 08 de dezembro de 2021.

%kO wavg 1

Neiva Maria Dalchiavon
Chefe de Gabinete

Deputado Mateus Wesp




Assembleia
| Legislativa

\!“"...ﬂ-/ Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaracao

Infformo a quem interessar que o Vereador CARLOS AUGUSTO
OLIVEIRA DOS SANTOS do municipio de TUPANCIRETA/RS, esteve neste gabinete
a fim de encaminhar demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 08 de dezembro de 2021.

Atenciosamente,

/;,;\L\Dg\f\ :an-ﬂ‘“

Claudia Leal

Assessora Parlamentar
Deputado Estadual Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS

(51) 3210-1711




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

DECLARACAO DE VISITA

Declaramos que o Sr Carlos Augusto Oliveira dos Santos, vereador no municipio
de Tupancireta/RS, portador do documento CPF 486.522.290-15 esteve nesta
Secretaria para tratar de assuntos referentes as politicas do esporte e lazer, visando
o fortalecimento do esporte, bem como aprofundar conhecimentos sobre a
capacitagao de recursos para 0 municipio.

Porto Alegre 09 de Dezembro de 2021.

Atenciosamente,

/7’ _. //7/

Paulo Matos
Assessor
Secretaria do Esporte e Lazer



ATESTADO

ATESTO que o Vereador Carlos augusto Oliveira dos Santos, do

municipio de Tupanciretd, portador da CI nimero 3036803306 , esteve na presente

data no meu gabinete parlamentar, onde tratou assuntos referentes as demandas do

municipio.

Porto Alegre, 09 de dezembro de 2021

Frederico Antunes
Deputadp Estadual — PP
Lider do Governo




DECLARACAOQ

Declaramos para os devidos fins que a Senher CARLOS
AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS, portador do CPF n°
486.522.290-15, vereador de Tupancireta, participou de reunido com
assessor do governador, realizada na data de hoje, no Palacio
Piratini, em Porto Alegre/RS.

Porto Alegre, 10 de dezembro de 2021.

— ” -
& ’LB _
———Daniela Baum -

Assessora do Governador

Palécio Piratini, Praga Marechal Deodoro, s/n® —90010-282 — Porto Alegre — RS
Fone: 51 3210-4100




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

0. " Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagao:
N®: 2021/5151 10/12/2021 06:07:19 10/12/2021 8d46930d
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigao Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 20010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: Email: recepcac@embaixadorprime.com.br

»mador do(s) Servigo(s)

PIF/CHPJ: 486.522.290-15 Inscrigao Municipal:
ARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

JA CARLOS MARIENSES, 787/ CASA - CENTRO Cep: 98170000

ipancireta RS

alefone Email

Discriminagao do(s) Servigo(s)

HOSPEDE. CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS 342
4185 REF HOSPEDAGEM DE 07/12/2021 A 10/12/2021

valor Aproximado dos Tributos: R$ 8,75 (5,00%)
Codigo de Tributagdo Municipal:
0100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigao:
01 -"Hospedagem de qualguer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
arltima, moteis. pensdes e congéneres: ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta,
snde incluide no prego de diaria, fica sujeito ao Imposte Sobre Servigos)."

ad/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
114902 / Porto Alegre 1 — Tributag&o no municipio
Regime Especial de Tributagao: ME ou EPP do Simples Nacional
] Valor dos servigos: R$ 195,00 Valor dos servigos: R$ 195,00
: ) Descontos: R$ 0,00 || (-) Dedugdes: R$ 0,00
; ) Retengdes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
! -) IS8 Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 195,00
t Valor Liguide: R$ 195,00 (x) Aliquota: 0%
(=)Valor do ISS: R$ 0,00

Retencoes Federais:
pis: R$0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CsLL: R$0,00 INSS: R$ 0.00 Outras retengoes: R$ 0,00
Qutras Informacgoes:

Gocumento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de [P1.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 80.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

/




CHURRASCARIA ESTRELA DO PORTO
CNPJ: 07 §11.402/0001-71 CHURRASCARIA E REST.
ESTRELA O PORTO LTDA
R JERONIMO COELHO, 285 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90010-241 Fone: (51)3226-2721 L.E.-
096/3104446

BOCUMENTO AUXILIAR DA NCTA FISCAL DE CONSUMIDUR ELETRONICA

# Cod Descrigao Qtd Un VI Unit. VI Total

00l 000005 ESPETC CORRIDO
1 pC X 73,00 73,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
73,00

VALOR TOTAL RS
FORMA DE PAGAMENTO valor Page
Cartdo de Débito 73,00
Consulte pela Chave de Acesso em
www, sefaz.rs gov. br/nfce/consuita
4321 1207 6114 0200 0171 6500 1000 0195 3412 1588
3g74
CONSUMIDOR CPF: 486.522.200-1%
CARLOS AUGLSTO
NFC-e n° 000019534 Série 001 08/12/2021 13:18:56
Protocolo de Autorizagdo: 143211667015258
Data de Autorizagéo 08/12/2021 13:14:27

VLR RECEBIDO: 73,00 TROCO: 0,00

\VISA DEBITC: 73,00

Tributos Totals Incidentes(Lei Federal 12.741112): R§ 3,07
Aquario ERP

NF(C-¢ Kiosque Brasil - Rodo

Nair Agnes Restaurante
CNPJ: 13.266 666/0003-08 IE: 0963530496 IM: 1

:spasiano Julio Veppo. 70, Centro Histarico - Porto Alegre IF
oﬁ Fisc‘a_l'_d:égr;surini&or Eletrénica

Documento Auxiliarir'ia N
NZo permite aprovetamento de crédito de ICMS

It / Codigo Produto Qtde/Valor
1__148 Salgado Integral

01 ltem Valor Total 7,00
Forma de Pagamento Valor Pago
Dinheiro 7.00

Via do consumidor - Consulte pela Chave em
hitps #www sefaz rs gov brinfce/consutta

Numere D0000A053 / Sene 001
Emissao 1001221 114713

Jalor Tributos 1BPT DIE24F
Federsl RE 094 Estadusl RB$ 1,22
SENHA #025

COHEUDC R Nasy [DERTIF A

wanw bitbar com br - Versdo 2.87.861 Op Edgar

Total
1UnX7.00 7.00

e M

4321 12132666 66000308 6500 10000040 53150080 5305

(]

Restaurante Vida
“NPJ 07.627.050/0001-42 Restaurante Viva Sempre LTDA
Rua Geronimo Coelho, 288 Centro - Porto Alegre - RS
@0010-240 Fone: (51)3221-4175 |.E 096/3101080
DOCUMENTO AUXILIAR DA NGTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descricao Qtd Un Vi Unit. VI Total

01 313 REFRIGERANTE 5,00
UN X 5,00 5,00

002 314 ALM SEG/SEX 18,00
1 UN X 2

2,00 22,00
OTD. TOTAL DE ITENS 002
v 4LOR TOTAL RS 27,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo o= Crédito 27,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs.gov. br/nfce/consuita
4321 1207 6270 5000 0142 6500 1000 0133 4718 8887 3433
CONSUMIDOR CPF: 486.522.280-13
NFC-e n° 000013347 Série 001 09/12/2021 13:14:25
Protocolo de Autorizagdo: 143211672970813
Data de Autorizagdo 08/12/2021 13:14:25

Ol gk T

ributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/1 2).R§1.79
Agil Comércio Software
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